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2020

-

-

2019

-

-

--

(27,723,598)

(2,229,875)

(29,953,473)

(29,953,473)

(2.12)(0.62)

(45,000,198)

(13,091,547)

(58,091,745)

(8,681,685)
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BASIS OF PREPARATION2

Statement of compliance2.1

Basis of Measurement2.2

Functional and presentation currency

Key Judgments and estimates2.3

NEW AND AMENDED STANDARDS AND INTERPRETATIONS3

Standards amendments to approved accounting standards effective in current year3.1

Act 2017, and
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Amendments to IFRS 3 Business Combinations 
The amendments clarify that, when an entity obtains control of a business that is a joint operation, it applies the requirements 
for a business combination achieved in stages, including remeasuring previously held interests in the assets and liabilities of 
the joint operation at fair value. In doing so, the acquiree remeasures its entire previously held interest in the joint operation. 
An entity applies those amendments to business combinations for which the acquisition date is on or after the beginning of 
the first annual reporting period beginning on or after January 1, 2019, with early application permitted.

Amendments to IFRS 11 
Joint Arrangements An entity that participates in, but does not have joint control of a joint operation might obtain joint 
control of the joint operation in which the activity of the joint operation constitutes a business as defined in IFRS 3. The 
amendments clarify that the previously held interests in that joint operation are not remeasured. An entity applies those 
amendments to transactions in which it obtains joint control on or after the beginning of the first annual reporting period 
beginning on or after January 1, 2019, with early application permitted.

Amendments to IAS 12, Income Taxes
 The amendments clarify that the income tax consequences of dividends are linked more directly to past transactions or 
events that generated distributable profits than to distributions to owners. Therefore, an entity recognises the income tax 
consequences of dividends in profit or loss, other comprehensive income or equity according to where it originally 
recognised those past transactions or events. An entity applies the amendments for annual reporting periods beginning on or 
after January 1, 2019, with early application permitted. When the entity first applies those amendments, it applies them to the 
income tax consequences of dividends recognised on or after the beginning of the earliest comparative period.

Amendments to IAS 23, Borrowing Costs
 The amendments clarify that an entity treats as part of general borrowings any borrowing originally made to develop a 
qualifying asset when substantially all of the activities necessary to prepare that asset for its intended use or sale are 
complete. The entity applies the amendments to borrowing costs incurred on or after the beginning of the annual reporting 
period in which the entity first applies those amendments. An entity applies those amendments for annual reporting periods 
beginning on or after January 1, 2019, with early application permitted. Since the Group’s current practice is in line with 
these amendments, they had no impact on the standards, amendment to publish standard and inter tretations better not yet 
effective and have not been early adopted by the company.  

Amendments in Fourth schedule of Companies Act 2017
SECP through SRO dated july 29, 2019 has brought certain alterations in fourth schedule of the company Act 2017. These 
alterations have resulted in ilimination of certain disclosures in these financial statements of the company

Standards, amendments to published standards and interpretations that are not yet effective and have not been early adopted 
by the Company
  The following new standards and interpretations are not effective for the financial year beginning on July 1, 2019 and have 
not been early adopted by the company.
                                                                                                                                             Effective Date

-Definition of a business-Amendments to IFRS-3                                                               January 01, 2020
-Interest rate benchmark reform-Amendments to IFRS-9,                                                   January 01, 2020
 IAS-39, and IFRS-7          
Definition of material-Amendments to IAS-1 and IAS-8                                                    January 01, 2020
IFRS-7 Insurance Contracts                                                                                                January 01, 2022

SINIFICANT ACCOUNTING POLICIES4

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies 
have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated.

Propert,Plant and equipment4.1

a Owned assets
The Company has adopted revaluation model for its property, plant and equipment, except for factory equipment, office and 
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 electric equipment  and furniture and fixture. Property, plant and equipment except for capital work-in-progress  are stated at 
cost/Revaluation less accumulated depreciation and impairment loss, if any. Freehold land has been transferred to 
investment property and is stated at fair value.
Depreciation charged on all depreciable assets is charged to profit and loss account on the reducing balance method over its 
estimated useful life at annual rates mentioned in note of fixed assets after taking into account their residual values. 
Depreciation on additions is charged from the month in which asset is available for use and on disposal before the month of 
disposal. Residual values and the useful lives of the assets are reviewed at least at each financial year end and adjusted if 
impact on depreciation is significant.
Subsequent costs including major renewals and improvements are included in the carrying amount of the asset or are 
recognized as separate asset as appropriate, only when it is probable that future economic benefits associated with the asset 
will flow to the company and cost can be measured reliably. The carrying amount of the replaced part is derecognized at the 
time of replacement. Normal repair and maintenance and day to day servicing are charged to the statement of profit or loss as 
incurred.
The depreciation methods, useful lives and residual values of items of property, plant and equipment are reviewed 
periodically and altered if circumstances or expectations have changed significantly. Any change or adjustment in 
depreciation method, useful lives and residual values is accounted for as a change in accounting estimate under IAS 8, 
‘Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors’ and is applied prospectively in the financial statements 
by adjusting the depreciation charge for the period in which the amendment or change has been made and for future periods. 
Disposal of an item of property, plant and equipment is recognized when significant risk and rewards, incidental to the 
ownership of that asset, have been transferred to the buyer. Gain and loss on disposal is determined by comparing the 
carrying amount of that asset with the sales proceed and is recognized within ‘other income / other operating expenses’ in the 
statement of profit or loss.

Leased Assets
At the inception of a contract, the Company assesses whether a contract is, or contains, a lease based on whether the contract 
conveys the right to control the use of an identified asset for a period of time in exchange for consideration. Lease terms are 
negotiated on an individual basis and contain a wide range of different terms and conditions. The extension and termination 
options are incorporated in determination of lease term only when the Company is reasonably certain to exercise these 
options. Leases are recognised as right-of-use assets and corresponding liabilities at the date at which the leased assets are 
available for use by the Company. The lease liabilities are initially measured at the present value of the remaining lease 
payments at the commencement date, discounted using the interest rate implicit in the lease, or if that rate cannot be readily 
determined, the Company’s incremental borrowing rate. Generally, the Company uses its incremental borrowing rate as the 
discount rate. The lease liabilities are subsequently measured at amortised cost using the effective interest rate. Right-of-use 
assets are initially measured based on the initial amount of the lease liabilities adjusted for any lease payments made at or 
before the commencement date, plus any initial direct costs incurred and an estimate of costs to dismantle and remove the 
underlying asset or to restore the underlying asset or the site on which it is located, less any lease incentive received. The right 
of-use assets are depreciated on reducing balance method. The carrying amount of the right of use asset is also reduced by 
impairment losses if any. At transition, the the company recognizes right to use assets equal to the present value of lease 
payments. Payments associated with short term leases and leases of low value assets are recognized on a straight line basis as 
an expense in profit or loss. Short term leases are leases with a lease term of less than 12 Months.

Capital Work In Progress
Capital work in progress is stated at cost less any impairment loss.

Stock In Trade
Stock In Trade have been stated at cost. Raw material in hand is measured at weighted average cost and raw material in transit 
is measured at Cost comprising invoice value plus other charges incurred thereon.

Stores, Spares and Losse tools
Stores, spares and loose tools are stated at lower of cost and net realizable value. The cost of inventory is based on weighted 
average cost. Items in transit are stated at cost accumulated up to the reporting date. The Company reviews the carrying 
amounts of stores, spares and loose tools on an on-going basis and provision is made for obsolescence if there is any change 
in usage

Taxation
The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognized in the statement of profit or loss, except to 
the extent that it relates to items recognized in other comprehensive income or directly in equity. In this case, the tax is also 
recognized in other comprehensive income or directly in equity, respectively.

Current
The current tax charge is calculated on the basis of the tax laws enacted or substantively enacted at the reporting date. The 
charge for current tax also includes adjustments, where considered necessary, to provision for tax made in the previous year’s
arising from assessments framed during the year for such year.  

b

4.2

4.3

4.4

4.5
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16,070,945

16,411,43618,091,186

16,070,945
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IMPACT OF COVID-19

Operation of the company are ceased since June, 2016 therefore no specific impact of covid-19 on these financial statements.  

42
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